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Szijjártó Péter: a héten eltemették az ukrajnai háború 99. és 100. magyar 

áldozatát is 
2026. március 19. – MTI, hirado.hu, Magyar Nemzet, Mandiner, Origo 

A héten eltemették immár az ukrajnai háború 99. és 100. magyar áldozatát is, ami ismét 

rávilágít annak a fontosságára, hogy Magyarország továbbra is kimaradjon a fegyveres 

konfliktusból - közölte Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter a tárca tájékoztatása 

szerint csütörtökön Budapesten. A tárcavezető elmondta, hogy újabb tragikus híreket kaptak 

Kárpátaljáról, hiszen a héten eltemették az ukrajnai háború 99. és 100. magyar áldozatát is, 

miután most derült ki, hogy egy 31 éves és egy 47 éves kárpátaljai férfi is elesett a fronton. 

"Sajnos kezdünk hozzászokni ahhoz, hogy folyamatosan jönnek a tragikus veszteségekről szóló 

jelentések abból a háborúból, ami már négy éve zajlik, és az égegyadta világon semmi értelme 

nincsen" - fogalmazott. "Az is sajnos elég beszédes és az ukrajnai körülményekre jól rávilágít, 

hogy egyikük már majdnem négy éve, hogy meghalt, és ezt csak most közölték a családdal, most 

kerülhetett sor a temetésre. Két újabb magyar áldozat temetésére került sor tehát ezen a héten" 

- tette hozzá. Szijjártó Péter leszögezte: "Mi nem akarjuk, hogy még több magyar ember 

meghaljon a szomszédban zajló háborúban. Ennek a háborúnak azonnal véget kell vetni." 

 

Sulyok Tamás kitüntette Bölöni Lászlót 
2026. március 19. – MTI, hirado.hu, Magyar Hírlap, maszol.ro 

Bölöni László egykori labdarúgónak és mesteredzőnek Magyarország Köztársasági Elnökének 

Arany Érdemérmét adta át Sulyok Tamás csütörtökön a Sándor-palotában. "Bölöni László 

kivételes pályafutása során játékosból elismert edző lett, aki több országban is komoly 

sikereket ért el, és évtizedeken át formálta az európai labdarúgás élvonalát. A szakmai közösség 

számára neve egyet jelentett a következetes, stabil és kitartó építkezésen alapuló csapatok 

nagyszerű eredményeivel" - írta az államfő Facebook-bejegyzésében. Mint kiemelte, Bölöni 

edzői pályafutása során számos fiatal tehetségnek adott lehetőséget, köztük annak a Cristiano 

Ronaldónak, aki később a világ egyik legnagyobb futballsztárja lett. "Szívből gratulálok Bölöni 

Lászlónak, aki erdélyi magyarként mindig hű volt gyökereihez, és magyar szívét megőrizve a 

hazai és a nemzetközi labdarúgásban végzett közösségépítő munkájával igazi legenda lett" - 

fogalmazott a köztársasági elnök. 

 

A marosvásárhelyi fekete március eseményeire emlékezett a Terror Háza 

Múzeum 
2026. március 19. – MTI, maszol.ro, ma7.sk 

A harminchat évvel ezelőtt, 1990 márciusában történt marosvásárhelyi fekete március 

eseményeire emlékezett a Terror Háza Múzeum - közölte a múzeum csütörtökön az MTI-vel. 

Mint a Terror Háza Múzeum honlapján az intézmény vezető történésze, Balogh Gábor által 
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jegyzett összefoglalóban felidézték, az 1990 márciusában, alig három hónappal a temesvári 

forradalmat és a Ceausescu-diktatúra megbuktatását követően a marosvásárhelyi magyarok 

kisebbségi jogaik tiszteletben tartásáért vonultak az utcára. A tiltakozók magyar tannyelvű 

egyetemet és az anyanyelvi jogok garantálását követelték, a hatalma átmentésén tevékenykedő 

kommunista elit azonban az eseményt felhasználva etnikai konfliktust szított a vásárhelyi 

magyarok és a románok között - hangsúlyozták. Emlékeztettek: a városba beszállított, leitatott, 

husángokkal felszerelt románok rárontottak a jogaikért békésen demonstráló magyarokra. A 

hazugságokkal felheccelt tömeg megtámadta a Romániai Magyar Demokrata Szövetség 

(RMDSZ) székházát, Sütő András író a támadás következtében elvesztette bal szeme világát. 

        
Új kulturális térrel bővül, gazdag programmal készül a 17. Kolozsvári Magyar 

Napok 
2026. március 19. – Krónika, maszol.ro 

Új térrel bővül és új hangsúlyokat kap a 17. Kolozsvári Magyar Napok: a „nagykorúság 

küszöbéhez” érkező rendezvény idén nemcsak gazdag programkínálattal készül, hanem egy 

egész évben működő kulturális központ, a Magyar Szalon megnyitását is tervezik a szervezők. 

A kincses városbeli Farkas utcában tartott csütörtöki sajtótájékoztatón ismertették a 17. 

Kolozsvári Magyar Napok idei programját, és ugyanitt jelentették be egy új, egész évben 

működő kulturális tér megnyitását is. A Magyar Szalonként induló kezdeményezés a szervezők 

reményei szerint a kolozsvári magyar közösségi élet egyik új központjává válhat. A fesztivált 

augusztus 16. és 23. között tartják a megszokott helyszíneken, ahol gazdagabb és tudatosabban 

felépített programkínálattal várják a közönséget. Az augusztusi Kolozsvári Magyar Napokról a 

tudnivalókat Gergely Balázs főszervező, a Kincses Kolozsvár Egyesület elnöke, Szabó Lilla, a 

rendezvénysorozat programigazgatója és Grezsa Csaba, Magyarország kolozsvári főkonzulja 

ismertette. 

 

Székelyföld jövője a globális kihívások közepette – Párbeszédre hívnak 

Kézdivásárhelyen 
2026. március 19. – maszol.ro 

Különleges hangulatú gazdasági és társadalmi párbeszédre készülnek Kézdivásárhelyen 

pénteken 18 órakor, amely a Székelyföld jövőjét érintő egyik legfontosabb kérdésre keresi a 

választ: miként maradhat egy kisebb régió versenyképes a globális kihívások közepette, és 

hogyan tud valódi perspektívát kínálni a fiatal generáció számára. Ezekre a kérdésekre fókuszál 

az az előadás és beszélgetés, amelyre a szervezők szeretettel várják a helyi vállalkozókat, 

fiatalokat és minden érdeklődőt. Az est célja, hogy közös gondolkodásra hívja a közösséget 

arról, miként lehet egy modern, versenyképes és a helyi igényekre épülő szakképzési rendszert 

kialakítani Székelyföldön. Az esemény kiemelt vendége Csák János lesz, aki nem először látogat 

Kézdivásárhelyre. A beszélgetés során partnere Tánczos Levente-József lesz, aki üzleti 

tanácsadóként és oktatóként is aktívan dolgozik azon, hogy a vállalkozások eligazodjanak a 
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gazdasági környezetben. A rendezvény nem csupán egy előadás, hanem lehetőség a 

párbeszédre és az együtt gondolkodásra is – közölte a Maszollal Szakács István, az MCC 

előadásait befogadó Kanta Szakképző Központ vezetője. A szervezők célja, hogy olyan fórumot 

teremtsenek, ahol a helyi közösség tagjai közösen kereshetnek válaszokat a régió jövőjét 

meghatározó kérdésekre. 

 

„Bölöni kis híján mellélőtt” – Így lesz érvényes a levélszavazatod 
2026. március 19. – maszol.ro, szekelyhon.ro 

Az RMDSZ közleménye szerint 2022-ben 50 ezer levélszavazat lett érvénytelen egy apró hiba 

miatt. Ez a határon túlról leadott levélszavazatok közel 15 százaléka. A leggyakoribb hibák 

azonban elkerülhetők, ha odafigyelünk négy fontos dologra: Az adatokat a magyar 

lakcímkártyáról, nem a román személyi igazolványról kell beírni. Az azonosító nyilatkozatot 

alá kell írni. Le kell zárni a kis- és a nagyméretű borítékot is. A szavazatot be kell vinni az 

RMDSZ vagy az Eurotrans irodáiba, nem postázd, mert könnyen kicsúszhatsz az időből. Ha 

bizonytalan vagy a kitöltésben, az RMDSZ és az Eurotrans Alapítvány munkatársai segítenek 

mindenkinek érvényesen szavazni. A 0723 38 55 66-os telefonszámon lehet hívni őket. 

 

Több mint hétmillió lejből modernizálják az egyik felcsíki óvodát 
2026. március 19. – maszol.ro 

Jelentős fejlesztésre készülnek Karcfalva községben: uniós támogatással modernizálják a 

csíkjenőfalvi óvodát, amely közel 70 gyermek számára biztosít napközis ellátást. A beruházás 

finanszírozásáról a helyi önkormányzat szerződést írt alá a Központi Fejlesztési Régió 

Ügynökségével, a 2021–2027-es finanszírozási program keretében. A projekt összértéke 

meghaladja a 7 millió lejt, amelyből több mint 4,2 millió lej vissza nem térítendő támogatás a 

regionális fejlesztési program keretében érkezik. A munkálatok befejezését 2028 októberére 

tervezik. Az 1970-es évek végén épült ingatlan mára elavulttá vált, és már nem felel meg a 

korszerű energiahatékonysági követelményeknek. A hiányos hőszigetelés, az elöregedett 

szerkezeti elemek és a faalapú fűtési rendszer miatt az épület energiafogyasztása magas, 

miközben környezeti terhelése is jelentős. A most induló beruházás célja, hogy ezeket a 

problémákat hosszú távon orvosolja – tájékoztatott a Központi Fejlesztési Régió Ügynöksége 

által kiadott közleményben. 

 

Megérkeztek Bihar megyébe a Rákóczi Szövetség ajándék iskolatáskái 
2026. március 19. – erdon.ro 

Megérkeztek Bihar megyébe az iskolatáskák, amelyeket a Rákóczi Szövetség azoknak a 

gyerekeknek ajánlott fel, akiket a szüleik a következő tanévben magyar előkészítő osztályokba 

íratnak. Március 19-én, csütörtök reggel a bihari Gáspár András Általános Iskola udvarán 

pakolták le az ajándékokat egy kamionról. Mint köztudott, a Rákóczi Szövetség az anyagi 

segítségnyújtás mellett kiemelkedően fontos küldetésének tekinti a szomszédos országokban 

kisebbségben élő magyarság oktatásügyének, kultúrájának támogatását, valamint a Kárpát-

medencei magyarság összetartozás-tudatának erősítését. A kisgyerekek mindig örülnek az 
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ajándékoknak, főleg az iskolatáskának, mert nagy lépés számukra az, hogy iskolába mennek. A 

szülőknek pedig nagy segítség – egyfelől azért, mert nem kell pénzt költeni, illetve időt szánni 

a vásárlásra, hanem egy szép és minőségi táskát kapnak. Másrészt pedig a Rákóczi Szövetség 

így mond köszönetet a szülőknek, hogy a magyar oktatást választották. 

 

Aláírásgyűjtés Nagyvárad központjában a premontrei közösség melletti kiállás 

jegyében 
2026. március 19. – erdon.ro 

A CitizenGO 2026. március 23-án, hétfőn ismét aláírásgyűjtést szervez Nagyvárad főterén. A 

szerkesztőségünkbe eljuttatott közlemény szerint a kezdeményezés célja a keresztény magyar 

örökség védelme és a premontrei közösség melletti kiállás. A rendezvény a Szent László-

templom előtt zajlik 12 és 14 óra között. A szervezők információs standdal és tájékoztató 

anyagokkal várják az érdeklődőket. A közleményben hangsúlyozzák: a megmozdulás békés és 

törvényes keretek között zajlik, céljuk a hit, a közösség és a kulturális örökség melletti közös 

kiállás erősítése. 

 

Intervenciós kardiológia Csíkszeredában – életmentés helyben  
2026. március 19. – szekelyhon.ro 

A szívinfarktusos betegek ellátása mellett lehetőség van szívritmusszabályzó eszközök 

beültetésére, illetve cerebrovaszkuláris beavatkozásokra is Csíkszeredában, a magyar kormány 

támogatásával létrehozott intervenciós kardiológiai központban. 2021 elején Magyarország 

Kormánya megítélte a csíkszeredai intervenciós kardiológiai központ létrehozására a 

támogatást, közel 1 milliárd forint értékben. Ezt követően a Mens Sana Alapítvány elkezdte és 

elvégezte a helyiség kialakítását a kórházban, illetve beszerezte az eszközöket és a beinduláshoz 

szükséges fogyóanyagot. Az intervenciós központot 2022 októberében adták át. Azóta 

folyamatosan bővült, növekedett a központ tevékenysége. A 2025-ös eredményeik alapján 

nemcsak az ellátott esetek száma, hanem az esetek komplexitása is jelentősen emelkedett. 

Tavaly több mint 800 beavatkozást végeztek el a kórház Intervenciós Kardiológiai 

Laboratóriumában.  

 

TransylvanAI: fontos átlátnia az erdélyi magyaroknak is a mesterséges 

intelligencia hatásait  
2026. március 19. – szekelyhon.ro 

Marosvásárhelyen április 2-án 9 órától a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem 

koronkai székhelyén előadásokkal és kerekasztal-beszélgetésekkel várják az érdeklődőket a 

TransylvanAI elnevezésű konferenciára, amelyen bárki ingyenesen részt vehet, a jelentkezés 

csak rövid regisztrációhoz kötött ugyanezen az oldalon. Kozma Mónika, a Pro Economica 

Alapítvány ügyvezető igazgatója, Tóth-Batizán Gergő, a Transylvania Bloom Initiative 

Egyesület digitalizáció- és MI-felelőse, Csibi Attila Zoltán, a Maros megyei RMDSZ elnöke és 

Domokos József, a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karának 

dékánja csütörtök reggel közösen harangozták be azt a konferenciát, amely Erdélyben elsőként 
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foglalkozik átfogóan a mesterséges intelligencia különböző szakterületekre gyakorolt 

hatásával.  

 

Magyarországi országgyűlési választások: ezeken múlhat a szavazatok 

érvényessége  
2026. március 19. – szekelyhon.ro 

Mintegy 496 318 levélszavazásra jogosult választópolgárt vettek névjegyzékbe, romániai 

értesítési címmel 206 385-en szerepelnek a nyilvántartásban. A közelgő magyarországi 

országgyűlési választásokon való részvételre csak Háromszékről becslések szerint mintegy 50 

ezer kettős állampolgár jogosult – derült ki az RMDSZ Háromszéki Területi Szervezet 

sajtótájékoztatóján, amelyen Tamás Sándor szervezeti elnök, valamint a megye városainak 

polgármesterei közöltek részleteket a választás menetrendjéről és a gyakori hibákról. Az elmúlt 

három napban mintegy 500 háromszéki önkéntest készített fel az RMDSZ arra, hogy segítséget 

nyújtson a polgároknak a szavazólap, az azonosító nyilatkozat és a levélcsomag leadását 

illetően. Márpedig kérdések felmerülhetnek, hiszen Magyarországon a szavazat módja eltér 

attól, amit Romániában megszoktunk.  

 

Országgyűlési választások: érkezik a szavazási levélcsomag, a DK nem áll le a 

külhoniak elleni uszítással 
2026. március 19. – Krónika 

Miután szerdán lezárult a magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgárok 

regisztrációja az áprilisi országgyűlési választásra, az utolsó szavazási levélcsomagok is 

elindulnak a külhoni magyarokhoz. Mivel nőtt a regisztrált külhoni magyar választópolgárok 

száma, a Demokratikus Koalíció (DK) immár azzal riogat, hogy négy listás országgyűlési 

mandátum sorsáról is dönthetnek a külhoni magyar választópolgárok. Molnár Csaba, a 

korábban a kettős állampolgárság megadását hevesen ellenző Gyurcsány Ferenc exkormányfő 

nevével fémjelzett alakulat európai parlamenti képviselője a regisztráció szerda délutáni 

lezárulta után rögtön posztolt is Facebook-oldalán a témában. A „gyászos” bejegyzésben fekete 

alapon fehér betűkkel ezt írta: Sajnos bejött, amit előre mondtunk: 500 ezer határon túli 

regisztrált a mai határidőig. Ezen akár 4 mandátum is múlhat”. 

 

Kezdődik az útfelújítás Kányád és Homoródszentpál között is  
2026. március 19. – szekelyhon.ro 

Mindhárom szakaszon elkezdődött a munka a Hargita Megye Tanácsa által megrendelt, 

nagyszabású udvarhelyszéki útfelújításon. Noha nem lesznek a legmélyrehatóbbak a műszaki 

megoldások, azért jól járható utakat ígérnek. Homoródszentpál–Kovászna megye határa, 

valamint Ócfalva–Székelypetek–Brassó megye határa között már korábban megkezdődött a 

Hargita Megye Tanácsa által megpályázott nagyszabású útfelújítás, amellyel a besztercei Far 

Foundation céget bízták meg. A Diferit vállalat képviselői korábban azt kérték, hogy csak 

március 15-e után adja át nekik a megyei tanács a munkatelepet, mivel ezt megelőzően 

kötelességük lett volna elvégezni a hóeltakarítást az utakon, ám erre nem volt lehetőségük – 
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emlékeztetett Bíró Barna Botond, Hargita Megye Tanácsának elnöke. Mint mondta, a 16 

kilométeres útszakasz 45,5 millió lejből fog megújulni, a munka során egy hidat újjáépítenek, 

a többit pedig korszerűsítik. Ugyanekkora méretű a többi útszakasz is, amely e nagyberuházás 

során újul meg, ráadásul a hidak száma és a szükséges beavatkozások mértéke is azonos.  

 

„Anyák, emberekké neveljétek a hon leányait”. Marosvásárhelyi kiállítás a 

szabadságharc női hőseiről 
2026. március 19. – Krónika 

Feleségként biztosították a hátteret, ápolóként segítettek, fegyvert ragadva csatlakoztak a 

harcokhoz. Az 1848–49-es szabadságharc asszonyait, kiállásukat, példamutatásukat a korabeli 

lapokból, a visszaemlékezésekből ismerhetjük. A marosvásárhelyi Teleki Tékában kiállítással 

tisztelegnek előttük. Kihívásnak nevezte Lázok Klára, az intézmény vezetője, a kiállítás 

kurátora a márciusi forradalom és szabadságharc női szereplőiről szóló tárlat anyagának 

összegyűjtését, hiszen a Teleki–Bolyai Könyvtár tudományos állományában ehhez a 

mindennapok történetéhez tartozó témához nagyon sokat kellett keresgélni. De mint 

megtudtuk, megvan a könyvtárban az 1848–49-es események szinte teljes sajtója, a Pesti 

Hírlap, a Közlöny, a Kossuth Hírlapja, a Petőfi és Kossuth által szerkesztett Emlékképek, de 

több visszaemlékezés is, amelyek az elkövetkező évtizedekben jelentek meg. 

        
Gubík: nem kudarc, hanem tanulság a LIBE-meghallgatás 
2026. március 19. – Felvidék.ma 

Nem kudarcként, hanem tanulságként értékeli Gubík László, hogy végül nem kapott 

megszólalási lehetőséget az Európai Parlament LIBE bizottságának meghallgatásán, amelyen 

a Beneš-dekrétumok mai jogi következményeiről volt szó. A Magyar Szövetség elnöke szerint 

az eset ismét megmutatta: a felvidéki magyar közösség érdekeit csak saját, közvetlen európai 

képviselettel lehet következetesen megjeleníteni. A pártelnök a helyszínen követte az Európai 

Parlament Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottságának meghallgatását, noha – mint 

mondta – már korábban eldőlt, hogy nem kap szót az ülésen. Gubík ennek ellenére Brüsszelbe 

utazott, és a helyszínen sajtótájékoztatón is megszólalt. Hangsúlyozta: a szakmai képviselet 

biztosított volt, mivel a meghallgatáson felszólalt Fiala-Butora János emberi jogi ügyvéd, akit 

az ügy egyik legfelkészültebb szakértőjének tart. Ugyanakkor úgy véli, a bizottság elszalasztott 

egy lehetőséget azzal, hogy nem adott teret a felvidéki magyar politikai képviselet 

megszólalásának. Megfogalmazása szerint a szakmai és politikai álláspont együtt még 

erőteljesebben mutathatta volna meg az ügy súlyát. 
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Teljeskörűen felújítják a komáromi Egressy Béni VMK-t és megnyitják a Lyuk 

kultúrpontot 
2026. március 19. – Ma7 

Nagyszabású tervekről számolt be Keszegh Béla, Komárom polgármestere és Lakatos Róbert, 

az Egressy Béni Városi Művelődési Központ igazgatója a Városházán március 19-én tartott 

közös sajtótájékoztatón. Elmondták: az idén őszig látogathatóvá teszik a múlt század 90-es 

éveiben sok ifi kedvenc klub-vendéglőjének számított „Lyukat”, majd elkezdődhet az „Egressy” 

épületének 2,7 millió euró értékű, teljes körű felújítása. Ha zökkenőmentesen megvalósulnak 

a terveik, akkor jövő tavasszal már a nívós programkínálathoz méltó, jelenkorunk igényeit 

minden tekintetben kielégítő intézményben feledkezhetünk bele a kulturális élményszerzésbe. 

Az utóbbi években több kisebb-nagyobb fejlesztés valósult meg az „Egressyben”, valamint 

Örsújfalu és Kava városrészben, melyekről képgalériánkban olvashatnak. Az ott felsoroltakon 

kívül a Bethlen Gábor Alaptól 50 ezer eurót kaptak a Kiss Péntek Józsefről elnevezett 

kamaraterem létesítésére. 

 

Modern kulturális központtá alakul a Gömör-Kishonti Múzeum Rimaszombatban 
2026. március 19. – Ma7 

Rimaszombat. Átfogó felújítás kezdődik a rimaszombati Gömör-Kishonti Múzeumban, 

melynek eredményeképp modern kulturális központtá alakul a Besztercebányai Megyei 

Önkormányzat fenntartásában működő legrégibb kulturális intézmény. A konkrétumokról egy 

sajtótájékoztató keretében ismertették az érintett felek a nyilvánosságot. 

 

Megjelent a Párkány története turisztikai és történelmi szempontból című 

kiadvány 
2026. március 19. – Felvidék.ma 

A párkányi születésű Gerstner Ákos második kötete jelent meg a fenti címmel. A 

kétszázhetvenhét oldalas kiadvány a Pro Cultura Parkan nonprofit szervezet kiadásában 2025 

végén jelent meg, a város első írásos emlékének 950. évfordulója alkalmából. A szerző a kötetet 

a napokban mutatta be a városi könyvtárban. A könyv tartalmában tömören kitér a történelmi, 

kulturális, közösségi élet történelmére, bemutatva mindezen terület jelenét is. A múltidézések 

korabeli, de inkább jelenkori sajtóhírek gyűjteményét tartalmazzák. Minden területről a hazai, 

helyi hírek, tudósítások által ad számot a város fejlődéséről. A több szerző által összeállított 

kötet igen jó tájékoztatást ad a városban élőknek, de legfőképpen a turistáknak. Ez a most 

kiadott könyv mintegy folytatása a Gerstner Ákos által 2012-ben kiadott Párkány kulturális 

öröksége és régészeti emlékei című őskori történeti kiadványnak, mely 70 oldalas kétnyelvű 

kiadvány tömören érinti a régió falvait is. 
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Szabadka: Magyar állami kitüntetések a közösség szolgálatáért 
2026. március 19. – Vajdaság Ma, Pannon RTV, Magyar Szó, Hét Nap 

A március 15-i nemzeti ünnep alkalmából idén is rangos magyar állami elismerésekkel díjazták 

a vajdasági magyar közösség kiemelkedő személyiségeit. Az ünnepélyes átadóra csütörtök 

délután került sor Szabadkán, az egykori Kereskedelmi és Iparkamara épületében, ahol a 

kitüntetéseket Csallóközi Eszter főkonzul adta át. A Magyar Érdemrend tisztikeresztjével két 

ismert vajdasági személyiséget tüntettek ki: Rácz Katalin Gizella iskolanővért és Nyilas 

Mihályt. Az elismeréseket Magyarország köztársasági elnöke, dr. Sulyok Tamás adományozta. 

Az ünnepségen elhangzott beszédében a főkonzul hangsúlyozta: bár Magyarország esetében az 

államhatárok és a nemzet határai nem fedik egymást, az elmúlt másfél évtized nemzetpolitikai 

intézkedései jelentősen javították a külhoni magyar közösségek helyzetét. Kiemelte, a cél 

továbbra is az, hogy a magyarság egysége erősödjön, és minden magyar a szülőföldjén 

találhassa meg boldogulását, miközben közösségben is megmaradhat. 

 

Sorsdöntő megmérettetések előtt a vajdasági magyarság 
2026. március 19. – Magyar Szó, Hét Nap 

Regionális lakossági fórumot tartott a Vajdasági Magyar Szövetség Bácsfeketehegyen a helyi 

Kultúrotthonban. Az eseményen beszédet mondott dr. Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyari 

Szövetség elnöke és dr. Juhász Bálint, a VMSZ Intéző Bizottsága és a Tartományi Képviselőház 

elnöke. Egyebek között az április 12-ei magyarországi országgyűlési választások, valamint az 

ősszel esedékes MNT választások jelentőségéről és a Vajdasági Magyar Szövetség eddig elért 

eredményeiről is szó esett. Az április 12-ei magyarországi országgyűlési választások kapcsán 

dr. Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség elnöke elmondta, nagyon fontos, hogy minél 

több vajdasági magyar szavazzon, és minél többen szavazzanak érvényesen.  – Azért is fontos 

ez, mert meg fogják számlálni a szavazatokat. Ahogy a hazai választások alkalmával is 

ellenőrzik a szavazatokat, úgy Magyarországon is ezt megteszik. 

 

„Egy a tábor, egy a zászló” 
2026. március 19. – Hét Nap, Pannon RTV 

A TSC Akadémiára látogatott Zsigmond Barna Pál. A magyar miniszterehelyettest, a Fidesz 

külhoni igazgatóját dr. Pásztor Bálint is elkísérte. „A tegnapi, kiemelkedően sikeres 

rendezvényt követően Zsigmond Barna Pállal ellátogattunk a topolyai TSC Akadémiára. A 

találkozó során tovább mélyítettük és formáltuk a tegnapi rendezvényen elhangzott 

gondolatokat.” - írta a Vajdasági magyar Szövetség elnöke a Facebookon. 

 

Felavatták Sárközi István emléktábláját 
2026. március 19. – Magyar Szó, Pannon RTV, Hét Nap 

Megemlékezés Berhidai Keresztes József lelkész felújított sírjánál Bácsfeketehegyen. 

Bácsfeketehegyre látogatott dr. Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség elnöke, dr. 

Juhász Bálint, a VMSZ Intéző Bizottságának elnöke és Fremond Árpád, a Magyar Nemzeti 

Tanács elnöke. Útjuk elsőként a helyi temetőbe vezetett, ahol megkoszorúzták Berhidai 
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Keresztes József egykori református lelkész felújított síremlékét, és főt hajtottak Sárközi 

Istvánnak, a Magyar Nemzeti Tanács Végrehajtó Bizottsága néhai elnökének sírjánál.  Ezt 

követően a vendégek megtekintették a kultúrotthon felújított nagytermét, majd a terasz falán 

felavatták Sárközi István emléktábláját. A temetőben a jelenlévőket Oroszi Sándor, Kishegyes 

község képviselő-testületének elnöke üdvözölte, majd Vajda Noa Pálma szavalt, valamint 

Orosz Attila református lelkész mondott hálát és áldást.   

 

Tradíció és kiválóság: díjazták Zenta büszkeségeit 
2026. március 19. – Pannon RTV 

Ismét rangos elismerésben részesültek a vajdasági magyar vendéglátás kiemelkedő szereplői. 

Az év vajdasági magyar szálláshelye címet a zentai Royal Hotel érdemelte ki, míg az év étterme 

az éppen felújítás alatt álló Papuli lett. Mindkét hely hosszú múltra tekint vissza, és ma is 

meghatározó szerepet tölt be Zenta turisztikai és gasztronómiai életében. 

 

Coolschool IPA-projektum Magyarkanizsán 
2026. március 19. – Hét Nap 

Másfél év után sikerrel zárult a Coolschool IPA-projektum Magyarkanizsán – számolt be 

Fejsztámer Róbert a közösségi oldalán. Fejsztámer Róbert: „A közel százezer eurós 

költségvetésből megújult a horgosi napközi épülete, a nevelők szakmai továbbképzéseken 

vettek részt - de ami szerintem a legfontosabb: a rászoruló családok gyermekei erős és 

biztonságos rendszert kaptak, amelyben tanulhatnak és fejlődhetnek. A horgosi közösség 

együtt ment végig ezen a korántsem könnyű úton és gazdagabbá vált általa. A folytatáshoz 

pedig elengedhetetlen a Vajdasági Magyar Szövetség érdekérvényesítő ereje és a határon 

átnyúló kapcsolataink folytonossága. ” - fogalmazott Magyarkanizsa község polgármestere. 

 

Amikor a „köszönöm” valóban számít 
2026. március 19. – Magyar Szó 

Ma este a Magyar Szó-házban mutatták be V. Kulcsár Ildikó írónak, a Nők Lapja újságírójának 

Mondod-e még a szót, köszönöm? című könyvét. A vendégeket Erdődi Edvina, a Magyar Szó 

Lapkiadó Kft. igazgatója köszöntötte, aki külön örömét fejezte ki, hogy De Negri Ibolya, az 

Észak-bácskai Magyar Pedagógusok Egyesületének elnöke kezdeményezésére egy ilyen 

különleges szerzői estnek adhatnak otthont.  – Hálásak vagyunk a bizalomért, és 

megtiszteltetés számunkra, hogy egy ilyen kiváló írót láthatunk vendégül. A közönség egy 

inspiráló beszélgetésnek lehet tanúja – hangsúlyozta. A rendezvényen Pesevszki Evelyn, 

lapunk főszerkesztője is üdvözölte a résztvevőket, kiemelve, hogy örömmel tölti el, amikor a 

Magyar Szó-ház színvonalas irodalmi eseményeknek adhat otthont. 

 

Árnyékok és fények, fotók és tankák - könyvbemutató Szabadkán 
2026. március 19. – Pannon RTV 

Fotók és tankák különleges találkozásából, a Forum Könyvkiadó Intézet gondozásában 

született meg az Árnyékok és fények című kötet, amelyet az alkotók jelenlétében mutattak be a 
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Szabadkai Városi Könyvtárban. A kiindulópontot Bartolec Igor fotói adják, amelyek hangulati 

és gondolati alapot szolgáltatnak. Ezek a képek nem illusztrációk, hanem önálló 

jelentéshordozók, amelyek már önmagukban is értelmezést kínálnak a világról. Ezt a vizuális 

anyagot alapul véve írta Hornyik Anna a tankákat, ami egy klasszikus japán versforma, amely 

több mint ezeréves múltra tekint vissza. A könyvben a tankák különösen jól illeszkednek a 

fotókhoz, mert mindkettő ugyanarra törekszik, egyetlen villanásban megragadni valamit a 

valóságból. Hornyik Anna nem leírja a képeket, hanem továbbgondolja őket. Néha ráerősít a 

fotó hangulatára, máskor ellenpontozza azt. 

       
Politico: Zelenszkij éles retorikája eltaszíthatja Ukrajna partnereit 
2026. március 19. – Kárpátalja lap 

Úgy tűnik, hogy Volodimir Zelenszkij ukrán elnök türelme fogytán van – és ez meg is látszik. 

Az elmúlt hetekben Zelenszkij retorikája mind a bírálóival, mind a partnereivel szemben 

élesebbé vált, szemrehányást tett az európai vezetőknek Kijev lassú támogatásáért, éles 

szóváltásba keveredett Orbán Viktor magyar miniszterelnökkel, és nyíltan megkérdőjelezte 

Donald Trump amerikai elnök megközelítését, ami Oroszország ukrajnai háborújának 

befejezését illeti – írja a zn.ua a Politico cikkét ismertetve. A keményebb hangvétel a 

béketárgyalások elhúzódása és a pénzügyi támogatás körüli bizonytalanság miatt növekvő 

kijevi frusztrációt tükrözi, de még a Zelenszkijhez közel állók is figyelmeztetnek, hogy az ilyen 

retorika eltaszíthatja azokat a partnereket, akikre Ukrajna számít a finanszírozás, a 

fegyverszállítás és a diplomáciai támogatás terén. 

 

Negyedik alkalommal szerveztek módszertani továbbképzést 
2026. március 19. – KISZó 

A Hagyományok Háza Hálózat szervezésében immár negyedik alkalommal tartottak 

pedagógusok részére Népzeneoktató Módszertani Képzést Beregszászban, a II. Rákóczi Ferenc 

Kárpátaljai Magyar Egyetemen. A képzésre Kárpátalja számos településéről érkeztek 

pedagógusok, hogy információkkal, további tudással gyarapodjanak. – Amikor négy évvel 

ezelőtt elkezdtük a képzést, azzal a ténnyel szembesültünk, hogy az itteni pedagógusok csupán 

autodidakta módon vágnak bele a népzeneoktatásba. Bár korábban volt Pál István Szalonna és 

Bandája által kezdeményezett népzenei képzés, de az inkább a népzenei ismereteket bővítette. 

Így jött az ötlet a Hagyományok Háza Hálózat részéről, hogy a néptáncpedagógus-képzés 

mellett egy olyan népzene módszertani képzést indítson el, ami reflektálna a problémákra és 

egy kicsit úgymond helyre tenné a népzeneoktatást – hangsúlyozta Orosz-Váradi Enikő. 

 

Pedagóguskompetenciák fejlesztését célzó szakmai nap a Rákóczi Egyetemen 
2026. március 19. – Kárpátalja.ma 

A Rákóczi Egyetem Pedagógia, Pszichológia, Tanító, Óvodapedagógia, Oktatási 

Intézményvezetés Tanszékének szervezésében Pedagógus kompetencia-fejlesztő szakmai 

napra került sor március 19-én. Az esemény kezdetén Zámborszky Eszter mesemondó, tánc- 
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és drámapedagógus mondta el A róka meg a sajt című népmesét. Őt követte Pintér Zsolt 

mesemondó, felnőttképzési szakember, a VMNSz elnöke, aki A népmese műfaja és jelene a 

Kárpát-medencében címmel tartott előadást. Az előadást műhelymunkák követték: 

Zámborszky Eszter MeseTorna címmel tartott műhelymunkát, ahol a népmesés, játékos 

mozgásfejlesztés került a középpontba, Pintér Zsolt pedig Szóval szárnyalni című műhelyében 

a mesemondói kompetenciákat helyezte előtérbe. 

 

Nagy teljesítményű generátor a munkácsi gyermekkórháznak 
2026. március 19. – Karpat.in.ua 

A munkácsi székhelyű Kárpátaljai Megyei Gyermekkórház az elmúlt időszakban több jelentős 

támogatást is kapott az energiaellátás biztosítására és a betegellátás színvonalának emelésére. 

A kórház egyike volt annak a 10 kárpátaljai egészségügyi intézménynek, amelyeket 2024 

márciusában nagy teljesítményű generátorokkal láttak el az energiafüggetlenség növelése és a 

sürgősségi esetek alatti zavartalan munkavégzés érdekében. Ugyanakkor az ekkor kapott 

generátor teljesítménye arra már nem elegendő hogy az orvosi műszerek üzemeltetés mellett 

olyan alapvető funkciókat is ellásson, mint például a kazánház és a fűtési rendszer támogatása. 

Erre reagáltak a közelmúltban magyarországi pártfogók, akik egy nagy teljesítményű 

generátort szállítottak Munkácsra. 

 

Életem játék volt csupán – Nigriny Edit-emlékkiállítás nyílt az ungvári 

főkonzulátuson 
2026. március 19. – KISZó 

Életem játék volt csupán címmel megnyílt a Kárpátaljai Magyar Művelődési Intézet Munkácsy 

Mihály Emlék-plakettjével kitüntetett Nigriny Edit (1951-2024) festő, grafikus, dekoratőr 

születésének 75. évfordulója alkalmából megrendezett kiállítása Magyarország Ungvári 

Főkonzulátusán. Az Ungváron született művész a MÉKK Munkácsy Mihály Képzőművészeti 

Egyesületének egyik alapítótagja, az ungvári magyarság és művészközösség egyik 

mozgatórugója volt. Műveiből az élet szeretete, dicsérete, az emberi jóság és a derű sugárzik. 

Munkásságát egész életében az őszinte emberi kapcsolatok, a szeretet irányította. 

 

Kárpátaljai magyar családok a háború árnyékában 
2026. március 19. – Karpat.in.ua 

Amikor ma Ukrajnáról beszélünk, akkor szinte minden figyelem a fegyveres konfliktusra és a 

béketárgyalások lehetőségére szegeződik. Arról viszont, hogy mi zajlik a hátországban, kevés 

szó esik. Esetleg csak annyi, hogy nehéz a gazdasági helyzet. E mögött a fogalom mögött viszont 

szenvedő családok százezreit kell érteni, köztük kárpátaljai magyar családokat is, akiknek nap, 

mint nap kell megküzdeni a katasztrofális áramhelyzettel.  
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Vári Fábián Lászlót ünnepelték az Irodalmi Kilátón 
2026. március 19. – Karpat.in.ua 

Március 17-én a Magyarország Beregszászi Konzulátusa Munkácsy Mihály termében tartották 

meg az Irodalmi Kilátó soron következő zenés–irodalmi–művészeti rendezvényét. A 

programot a konzulátus, a Magyar Értelmiségiek Kárpátaljai Közössége és a Kárpátaljai 

Magyar Művelődési Intézet közösen szervezte. Az idei alkalom középpontjában Vári Fábián 

László 75. születésnapjának méltatása állt; a Kossuth- és József Attila-díjas költőt, a Magyar 

Művészeti Akadémia rendes tagját ünnepelték. A rendezvényt Gyebnár István első beosztott 

konzul nyitotta meg, aki a vendégek köszöntése után átadta a szót Vida László főkonzulnak. 

 

Elismerésben részesült Ruszin Valéria, a Lehoczky Tivadar honismereti múzeum 

osztályvezetője 
2026. március 19. – KISZó 

Kitüntetésben részesült Ruszin Valéria, a Lehoczky Tivadar Kárpátaljai Megyei Honismereti 

Múzeum történeti és helytörténeti osztályának vezetője – számolt be az intézmény közösségi 

oldalán. A szakember a Kárpátaljai Megyei Tanács és a Kárpátaljai Megyei Katonai 

Közigazgatás közös elismerését, a Kárpátalja fejlődéséért elnevezésű kitüntető jelvényt vehette 

át. Az elismerést a kultúra és a művészetek fejlesztéséhez nyújtott kiemelkedő személyes 

hozzájárulásáért, magas szintű szakmai munkájáért, valamint a nők jogaiért és a nemzetközi 

békéért folytatott küzdelem nemzetközi napja alkalmából ítélték oda. 

 

A HMDK március 15-i központi rendezvénye: méltóképpen emlékezett a 

horvátországi magyarság 
2026. március 19. – Képes Újság 

A Horvátországi Magyarok Demokratikus Közössége (HMDK) idén is méltó módon tisztelgett 

az 1848–49-es forradalom és szabadságharc hősei előtt. A központi március 15-ei 

megemlékezéssorozat Csúzán zajlott, ahol történelmi emlékhelyeknél koszorúzásokkal, majd 

ünnepi műsorral idézték meg a szabadságért küzdő elődök helytállását. A HMDK idei március 

15-ei központi megemlékezését Csúzán tartották, a program azonban egy rövid főhajtással 

kezdődött a szomszédos Vörösmarton: a résztvevők Apostol János, az 1848–49-es 

szabadságharc honvéd tüzére és a település egykori református tanítója előtt tisztelegtek. A 

koszorúzás előtt felidézték Béni Izsák Ferenc történetét is, aki a magyar szabadság iránti 

elkötelezettségéből Torinóba zarándokolt a száműzetésben élő Kossuth Lajoshoz, aki emlékül 

dedikált fényképével ajándékozta meg. 
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Rangos magyar állami kitüntetésben részesült Fica János és Munk Erik 
2026. március 19. – Képes Újság 

Az elismerésre méltó életutak hozzájárulnak a nemzet megmaradásához – hangsúlyozta 

Semjén Zsolt magyar miniszterelnök-helyettes a március 15-i állami kitüntetések ünnepélyes 

átadásán pénteken Budapesten, amelyre a Karmelita Kolostorban került sor. Azok munkáját 

ismerték el, akik a tudomány, a kultúra, a közélet, az egyházi szolgálat vagy a közösségépítés 

területén nyújtottak kiemelkedő teljesítményt. A díjazottak között volt a csúzai Fica János és a 

laskói Munk Erik is. Semjén Zsolt beszédében kiemelte: az emberiség történetében mindig is 

jelen voltak a kitüntetések. Nemcsak a rendkívüli katonai hőstetteket ismerték el ily módon, 

hanem a művészet, a tudomány vagy éppen a sport kiemelkedő teljesítményeit is. Mint 

fogalmazott, nemcsak a múltunkban találunk nagyszerű eredményeket, hanem napjainkban, a 

mindennapokban is számos olyan életút és teljesítmény születik, amely méltó az elismerésre. 

 

Nemzetünk „születésnapját” ünnepeltük országszerte 
2026. március 19. – Képes Újság 

Az 1848-49-es forradalomra és szabadságharcra emlékeztünk a Drávaszögben és 

Szlavóniában, Zágrábban és a tengermelléken is, alkalmi műsorral, koszorúzással és a himnusz 

eléneklésével tisztelegve nemzetünk nagyjai előtt. Nemzetünk születésnapjáról Zágrábban is 

megemlékeztek, ahol Petőfi Sándor emléktábláját koszorúzta meg dr. Demcsák Csaba, 

Magyarország zágrábi nagykövete, Jankovics Róbert, a HMDK elnöke, Csapó Nándor, a 

Horvátországi Magyar Pedagógusok Fórumának első embere, valamint a zágrábi, pulai, fiumei, 

dalmáciai, szlavóniai és drávaszögi magyar közösségek képviselői. A koszorúzás után a Liszt 

Intézetben folytatódott a megemlékezés, ahol Demcsák Csaba tartott ünnepi beszédet, majd 

alkalmi műsorra és fogadásra került sor. 

 

Közgyűlések és tisztújítások a horvátországi magyar szervezetekben 
2026. március 19. – Képes Újság 

Az elmúlt napokban több horvátországi magyar szervezet is megtartotta éves vagy tisztújító 

közgyűlését. A tanácskozások közös üzenete: a közösségi összefogás és a hagyományok 

megőrzése továbbra is meghatározó cél a horvátországi magyarság számára. Tisztújító 

közgyűlést tartott az újbezdáni önkéntes tűzoltóegylet, amelyen a tagság újabb ciklusra 

Martinčić Mariót választotta meg elnöknek. A vezetőség részleges megújításáról is döntöttek: 

több fiatal tag is bekerült az irányító testületbe, így a szervezet biztosabb jövő elé nézhet. A 

tagság ifj. Bognár Pált választotta meg az egyesület új parancsnokának. Részt vett a 

közgyűlésen Milan Knežević, a Baranyaszentistváni járás elöljárója, Zdenko Čarapar, a Eszék-

Baranya megyei tűzoltó-egyesület elnöke, Pálinkás Krisztián, a járási magyar kisebbségi 

önkormányzat elnöke, a HMDK alelnöke és a helyi civil szervezetek képviselői is. 
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Találkozás a sokszínűséggel Belováron 
2026. március 19. – Képes Újság 

A belovári Cseh Közösség ismét megrendezte az „Ismerjük meg egymás sokszínűségét” című 

hagyományos programját, ahol a térség nemzetiségi közösségei – köztük a belovári magyarok 

– mutatták be kulturális és gasztronómiai örökségüket. A Belováron működő Cseh Közösség 

székházában március 11-én rendezték meg az Ismerjük meg a különbözőségeket elnevezésű, 

hagyományosnak tekinthető eseményt, amely a térség nemzetiségi közösségeinek egyfajta 

találkozóhelyévé vált. A belovári cseh közösség évről évre lehetőséget biztosít arra, hogy a 

különböző kisebbségek bemutassák hagyományaikat. A programban helyet kaptak 

folklórcsoportok, gyermekcsoportok, valamint a gasztronómiai szekciók bemutatói is. A 

néptáncosok és énekesek gazdag műsorral rukkoltak ki. 

 

Újabb elismerések a horvátországi magyar vendéglátásnak 
2026. március 19. – Képes Újság 

Az Utazó magazin idei közönségszavazásán ismét díjazták a Kárpát-medence legjobb 

turisztikai szolgáltatóit is. Az elismeréseket március 11-én, Budapesten adták át, ahol a 

horvátországi magyar vendéglátók is rangos díjakat vehettek át: az év magyar szálláshelye a 

várdaróci Citadella Étterem és Panzió, az év magyar étterme pedig a csúzai Kovács Csárda lett. 

A magyarországi Utazó magazin 2026-ban is meghirdette hagyományos közönségszavazását, 

amelyen az olvasók a tavalyi év legjobb magyarországi és határon túli turisztikai szolgáltatóira 

adhatták le voksukat. Az elismeréseket március 11-én a budapesti Continental Hotel Budapest 

szállodában adták át ünnepélyes keretek között Szalay-Bobrovniczky Vince, a 

Miniszterelnökség Civil és Társadalmi Kapcsolatokért Felelős helyettes államtitkárának 

részvételével. 

 
 

Határok nélkül 

2026. március 19. – Kossuth Rádió 

 

 

Jó ütemben halad a zilahi Wesselényi Kollégium építése. Ha elkészül, közel 500 gyermek 

számára biztosít majd modern körülményeket az ingatlan. Mivel továbbra sem rendeződött az 

egykori Wesselényi kollégium visszaszolgáltatása, az építkezés elkerülhetetlen volt, és ezt a 

magyar kormány anyagilag is támogatja. A munkálatokat Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi 

kapcsolatokért felelős államtitkár is megtekintette. Ekkor készült Ionescu Nikolett 

összeállítása, amelyben először Bara Lajost, a kollégium igazgatóját halljuk. 

 

A különböző gazdaságfejlesztési programok mellett a Trianon utáni legnagyobb rendszerszintű 

nemzetpolitikai beavatkozásnak nevezhető a magyar kormány Kárpát-medencei óvoda- és 
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bölcsődeépítési programja. Pataky Lehel Zsolt összeállítása az Arad megyei megvalósítások 

révén mutatja be a támogatás jelentőségét. 

 

Egyre nagyobb igény van a magyar bölcsődékre és óvodákra Arad megyében is. a magyar 

kormány támogatásának köszönhetően több is épülhetett – számolt be a programról Pataki 

Lehel Zsolt. Dicsőszentmárton sem maradt ki a sorból. Az új óvodába több magyar vagy 

vegyesházasságból származó gyerek jár. Ha a gimnazista korukban a településen maradnak, 

akkor az Andrei Barsan Líceum magyar tagozatán lesz még diák. A jelenlegi helyzetről Mágó 

Attila igazgatót hallják. 

 

Immár 14 éve rendszeresen megrendezik a Középiskolák börzéjét. A tanintézmények a 

hetedikes és nyolcadikos diákoknak mutatják be, hogy milyen szakok vannak náluk, milyen 

pályát lehet választani. Általában középiskolás tanulók ajánlják fiatalabb társaik figyelmébe az 

adott iskolákat. A cél az, hogy otthon, Délvidéken tanuljanak a fiatalok. Németh Ernő riportja. 

 

A Tiszántúli Református Egyházkerület a XIV. Református Bált rendezte meg február elején. A 

bál kedvezményezettje a nagydobronyi református gyermekotthon volt. Fekete Károly püspök 

a napokban személyesen vitte el az összegyűlt adományt az intézménybe, amely a háború miatt 

befogadóképességét háromszor meghaladó gyermeknek kényszerült menedéket adni az elmúlt 

hónapokban. Részletek Iváncsik Attilától. 


